
2025 年 2 月吉日 
成人スクール会員様各位 
 

スポーツクラブ＆スパ ルネサンス習志野 
マネージャー 片山嘉人 

 
成人スクール名・内容・対象者、振替条件、及び一部内容変更のご案内 

 
 平素より成人スクールへのご参加、誠にありがとうございます。 
さて、現在行われております成人スクールは、2025 年 4 月での運営会社変更（株式会社ス
ポーツオアシスから株式会社ルネサンス）に伴い、下記内容の変更を行わせていただきます。 
振替条件については、現スクール実施に伴う運営に混乱が生じている背景からこのような
判断に至りました。 
下記の内容をご確認の上、引続き成人スクールへのご参加何卒よろしくお願い申し上げま
す。 
また、2025 年 4 月ルネサンス合併以降、成人スイミングスクール内容や条件が変更となる
可能性がございます。その際は改めてご案内致しますので、ご理解賜りますようお願い申し
上げます。 
 

記 
 
【クラス名・内容・対象者】2025 年 4 月～                                    

 ※今後、一部習得泳法の変更をさせていただく場合がございます。その際には予めご案内 
をさせていただきます。 

 ※クラス変更希望の方は 3 月最終営業日迄にフロントで変更手続きをお願いいたします。 

 クラス名 内容・対象者
 

【初級】 
月曜日 14：00～15：00 
火曜日 14：00～15：00 
水曜日 14：00～15：00

■対象者：初級者 
■内容： 
初めて水泳を習う方。クロール、背泳ぎを中心に
習得していくクラスです。（平泳ぎ、バタフライ
は状況に応じ導入習得を目指します）

 

【上級】 
金曜日 14：00～15：00

■対象者：中・上級者 
■内容： 
クロール・背泳ぎの泳法チェックと 50ｍを泳げ
るよう練習し、平泳ぎ、バタフライの 25ｍ完泳
を目指していきます。



 
【振替条件】2025 年 4 月～                              

 ※振替希望はフロントでお申込みください。 
 ※2025 年 3 月迄にお休みした分は 2025 年 5 月迄有効となり、6 月以降は無効とさせて

頂きますので予めご了承お願い申し上げます。 
 ※振替希望日が定員になった場合は振替できません。予めご了承ください。 
 ※欠席した日は、欠席の申し出なくても振替枠としてご利用可能となります。 
 ※クラスを欠席したら振替枠が可能となり、クラス実施前の欠席・振替は取れません。 
  
 
【項目追加】 

ルネサンスの成人スイミングスクールは「エンジョイスイミング」をコンセプトに         
「泳げる身体」と「健康な身体」づくりを目指し、水泳技術だけではなく、生涯水泳へと導
くことを目標としております。そのため、年間 4 回（6 月、9 月、12 月、3 月）にインボデ
ィ測定を行います。詳細につきましては、改めてご案内をさせていただきます。 
 
 
 

以上

 変更前 2025 年 4 月以降
 

期間：無条件

■振替期間：3 ヵ月間（お休み月含む） 
■振替申し込み： 
・フロント（アプリからは受付不可） 
・クラス開始 30 分前迄受付可 
■振替可能クラス： 
「初級」在籍⇒初級クラスのみ 
「中級」在籍⇒全クラス可


